П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Мировой судья судебного участка № 4 Изобильненского района Ставропольского края Мамаева А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении Мамедовой ***
по обвинению в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КРФобАП,

                                     У С Т А Н О В И Л:

*** Мамедова Д.М., совершила заведомо ложный вызов специализированных служб (полиции), тем самым нарушила нормальное функционирование Отдела МВД России «Изобильненский», сообщила о том, что по вышеуказанному адресу происходит массовая драка. Проверкой установлено, что факт, указанный гражданином Мамедовой Д.М. места, не имел, так как был ложным.
В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Мамедова Д.М. не явилась, извещенная посредством смс-извещения, согласие на которое имеется в материалах дела об административном правонарушении. Согласно поступившей телефонограмме просит суд рассмотреть дело в ее отсутствии, вину признает, в содеянном раскаивается, просит суд назначить административное наказание в виде штрафа. Учитывая изложенное, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии неявившейся Мамедовой Д.М. в соответствии со ст. 25. 1 ч. 2 КРФ об АП.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Мамедовой Д.М. в совершении заведомо ложного вызова полиции, установленной. Его действия подлежат квалификации по ст.19.13 КРФ об АП.
Вина Мамедовой Д.М. в совершении правонарушения подтверждается представленными суду письменными доказательствами:
    - протоколом об административном правонарушении ***
- рапортом о происшествии ***
- объяснением Мамедовой Д.М. ***
  При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств и с учетом изложенного, считает возможным назначить Мамедовой Д.М. наказание в виде административного штрафа в минимальном размере санкции ст. 19.13 КРФоАП.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 19.13, 29.9, 29.10 КРФбАП, мировой судья

                                  П О С Т А Н О В И Л:

Мамедову *** признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КРФобАП.
Мамедову *** подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере ***
Копию постановления направить Мамедовой Д.М., должностному лицу, составившему протокол о административном правонарушении - для сведения.
В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП, штраф должен быть оплачен в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, либо по истечении срока рассрочки или отсрочки для оплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							А.А. Мамаев

СОГЛАСОВАНО
 Мировой судья
судебного участка № 5
Изобильненского района